Santiago – San Francisco, tiene buena accesibilidad, transporte público, comercios de 

diferentes índoles y en sus cercanías existen centros educativos de todos los niveles. 

5.9 Monto global de la inversión 

La construcción de los apartamentos requiere de una inversión de aproximadamente  

CINCUENTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/. 55,000.00), sin incluir el costo del terreno, 

de los trámites y de la gestión ambiental. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del polígono donde se desarrollará el proyecto nos 

apoyamos en algunas fuentes, como la hoja cartográfica a escala 1:50,000 No.